
Gemeinde Lech 
 

 
 
 Gemeindeamt A-6764  Lech am Arlberg – Vorarlberg 
  Telefon 05583 / 2213 Serie, Telefax 2213 41
  

 
 

 Lech, am 1978-01-11 
Zahl 101/1978 
 

 
 
 

V E R O R D N U N G 
 

des Bürgermeister der Gemeinde Lech 
über die Anbringung von Vorrangzeichen 

 
 

Gemäß §§ 43 Abs. 1 lit. b Z. 2 und 94 c der StVO 1960 in Verbindung mit § 1 Abs. 1 der Verordnung 
der Vorarlberger Landesregierung über den übertragenen Wirkungsbereich der Gemeinde in 
Angelegenheiten der Staßenpolizei, LGBl.Nr. 20/1970, wird verordnet: 
 
Die Straßenbenützer auf sämtlichen Gemeindestraßen, Genossenschaftsstraßen und öffentlichen 
Gemeindestraßen, die in die Bundesstraße B 198 im Bereich des Gemeindegebietes Lech einfahren 
wollen, haben den Benützern der Bundesstraße B 198 gemäß § 19 Abs. 4 StVO Vorrang zu geben. 
 
Diese Verordnung tritt gemäß § 44 Abs. 1 StVO 1960 mit der Anbringung des 
Straßenverkehrszeichens nach § 52 c Z. 23 StVO 1960 in Kraft. 
 
 
 
Der Bürgermeister 
Robert Pfefferkorn 
 


